
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Jesenice 31. 12. 2012 
V půl osmé večer uspořádali manželé Ivan a Jitka Procházkovi na Mírovém  

náměstí působivý ohňostroj. Děkujeme!!! 



 2 

Vybrané informace z 52. až 54. rady města 
Registrace knihovny 

Městská knihovna Jesenice již řadu let poskytuje veškeré služby spojené s půjčováním 
knih vč. meziknihovní výpůjční služby. Každoročně se vynakládá cca 40 tisíc Kč na ná-
kup nových titulů. Bohužel díky tomu, že není naše knihovna registrována v souladu se 
zákonem č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon), nemůžeme podávat žádosti o dotaci např. na 
modernizaci technického vybavení nebo zavedení elektronické evidence knih. Díky re-
gistraci se bude moci městská knihovna zapojit i do projektu Česká knihovna (bude-li 
opět vyhlášen), který umožňuje nákup nekomerčních titulů uměleckých děl české litera-
tury, české ilustrované beletrie pro děti a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd pří-
buzných pro veřejné a vybrané vysokoškolské knihovny. Registrace umožní i případné 
využití dalších podobných dotačních programů. 

U Městské knihovny Jesenice byla nejprve zvažována forma organizace a v úvahu 
přicházelo zřízení organizační složky města, o jejímž vzniku by rozhodovalo zastupitel-
stvo. Po vzneseném dotazu na ministerstvo kultury, které registrované knihovny eviduje, 
nám bylo doporučeno zakladatelskou listinu nahradit prohlášením o provozování 
knihovny. To znamená, že by městská knihovna fungovala co do formy organizace stej-
ně jako doposud. K registraci je také zapotřebí doložit knihovní řád spolu s přílohami, 
kterými jsou Ceník poplatků a Směrnice pro nakládání s osobními údaji. Ani jeden 
z těchto dokumentů nebyl dohledán, proto se z toho usuzuje, že vůbec nebyly 
v minulosti vytvořeny. 

Registrace knihovny je zcela zdarma a umožní městu podávat žádosti na zlepšování 
jejích služeb. V době před vánočními svátky se podařilo registraci knihovny dotáhnout 
do zdárného konce. Během ledna připravilo město projekt pod názvem „Jesenická 
knihovna již jen elektronicky“. Tento projekt počítá s pořízením dvou nových počítačů a 
knihovnického softwaru pro evidenci a půjčování knih. Dosáhne-li projekt na podporu, 
bude pro uživatele knihovny mnohem snazší si knihu mezi cca 15 tisíci svazky vyhledat, 
a to buď přímo v knihovně, nebo díky internetu i z tepla domova. Nový systém by měl 
čtenářům umožnit i kontrolu jejich výpůjček. Rozpočet projektu je stanoven na částku 
82 320,- Kč s tím, že dotace může dosáhnout až 70%. Zda byla žádost o dotaci úspěšná, 
by mělo být známé do konce března 2013.  

Nový malotraktor na zimní a letní údržbu 
V průběhu letních měsíců 2012 došlo k vyhodnocení činnosti Technických služeb 

města Jesenice a na základě toho vznikla koncepce jejich postupného rozvoje a moder-
nizace. K vytvoření tohoto plánu bylo město donuceno i kvůli stále častějším poruchám 
a opravám multikár, které bohužel více času trávily v servisu než v ulicích města. Vše 
dovršila porucha multikáry s radlicí a sypačem v druhé polovině prosince roku 2012, 
kdy se sníh musel odklízet pomocí hrabel a i posyp se prováděl ručně. Naštěstí konec 
roku přinesl spíše oteplení a sněhové srážky se městu Jesenice vyhnuly. Dalším impul-
sem pro pořízení nové techniky bylo i rozhodnutí ústavního soudu, že ruší výkon veřejné 
služby pro nezaměstnané. Díky tomu nemohou technické služby spoléhat na vyšší počet 
pomocných rukou při úklidu města a údržbě zelených ploch. 

Aby se město Jesenice vyvarovalo těchto krizových situací, rozhodla rada města na 
své poslední schůzi v roce 2012 o vypsání zadávacího řízení na dodávku víceúčelového 
nosiče s vybavením pro komunální služby. Na začátku ledna otevřela hodnotící komise 



 3 

dvě obálky s nabídkami, které se pohybovaly v cenovém rozpětí od 1,2 mil. do 1,6 mil. 
Kč. Nižší nabídku ve výši 1 198 080,- Kč vč. DPH poslala firma PEKASS, a. s. 
s pobočkou v Senomatech. Technické služby města Jesenice by tak měly mít nejpozději 
do konce února malý traktor poháněný hydrostatickým motorem vč. šípové radlice, vá-
lečkového sypače a čelního zametače. Pro letní údržbu bude stroj dále vybaven příkopo-
vým ramenem a mulčovačem se sběrem. Zmíněný čelní zametač najde své uplatnění i 
v rámci úklidu místních ulic.  

V rámci rozhodnutí o pořízení nové technologie se rada rozhodla vypsat výběrové ří-
zení na obsluhu zmíněné techniky s předpokládaným nástupem ve 3., popř. ve 4. kalen-
dářním měsíci. Podmínky výběrového řízení budou uveřejněny na webových stránkách 
města a dále i na úřední desce. 

 
Ilustrativní foto nového traktoru Antonio Carraro T TR 4400 HST CAB 

Zisk nadačního příspěvku na obnovu kapličky 
Na území města Jesenice se nachází několik drobných památek, které okolní přírodě 

poskytují nezaměnitelné genius loci. O tyto památky pečují za finanční podpory města 
Jesenice dva místní dobrovolníci. Zub času, hloupá náhoda a mnohdy i vandalové spo-
lečně mohou za zánik některých kapliček, křížků nebo i skulptur. Tento osud bohužel sti-
hl i kapličku nedaleko obce Bedlno směrem na obec Čížkov, kde zůstal po roce 1985 po 
těžbě dřeva zachován pouze patrný pahorek základu. Město Jesenice by chtělo prostřed-
nictvím místních dobrovolníků a i na základě jejich četných podnětů obnovit původně 
barokní výklenkovou kapličku, kterou místní obyvatelé od pradávna nazývají dle pověsti 
„U Jeptišky“. 

Tímto odstavcem začíná žádost o nadační příspěvek na opravu „Kapličky U Jeptišky“. 
Na začátku roku 2013 obdrželo město Jesenice dopis od Nadace VIA s potěšující infor-
mací, že zmíněný projekt byl podpořen částkou 20 000,- Kč. Díky tomuto příspěvku by 
mělo dojít k obnově kapličky v hodnotě cca 80 000,- Kč. Dle zpracované projektové žá-
dosti bude během ledna, nebo nejpozději v únoru vyhlášena dobročinná akce „Daruj 
cihlu na kapličku“. Množství darovaných cihel nebude omezeno a cihly budou moci da-
rovat jak fyzické, tak i právnické osoby. Jména všech dárců budou sepsána na papír a 
následně bude tento seznam schován do kapličky. 



 4 

Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci dalších ulic 
V minulém vydání našeho Občasníku jste se mohli seznámit s investičními záměry 

města, které se plánují na další období. V jednom z nich byl popsán také úmysl města 
požádat a v případě získání dotace provést rekonstrukci ulice Nezvalova a části ulic 
Wintrova a Křižíkova. Bohužel u jednoho důležitého pozemku v místech křížení ulic 
Křižíkova a Wintrova bylo na poslední chvíli zjištěno, že ho bude státní instituce převá-
dět na jinou organizaci a nemůže s daným pozemkem nikterak nakládat a ani uzavírat 
jakékoliv smlouvy. Proto s námi jeho vlastník nemohl podepsat smlouvu o stavbě, kte-
rou jsme pro účely podání žádosti o dotaci potřebovali. Část Křižíkovy ulice jsme tak 
museli ze  žádosti o dotaci vynechat. I přes tyto změny se podařilo projekt zbývajících 
dvou ulic v termínu dokončit a dne 4. ledna 2013 byla podána žádost o dotaci 
z Regionálního operačního programu Střední Čechy ve výši 10,7 mil. Kč s tím, že uzna-
telné náklady představují částku cca 7,8 mil. Kč. Na část Křižíkovy ulice se bude město 
snažit získat prostředky z jiných dotačních titulů, nebo realizovat vše po etapách 
z vlastních zdrojů. 

S ohledem na to, že projektová dokumentace na opravu Křižíkovy ulice byla již 
z větší části hotova, jsme rozhodli o jejím dokončení a navíc rozšíření o prostor vjezdů 
do garáží, parkoviště a chodník v Oráčovské ulici směrem na náměstí. Tyto části původ-
ně objednány nebyly, protože je nebylo možné zařadit do žádosti o dotaci.  

Pronájem bývalé prodejny novin 
Na konci roku 2012 se v budově Městského úřadu Jesenice uvolnily prostory po býva-

lé prodejně novin a časopisů. V současné době hledá město Jesenice nového nájemce, 
který by zde byl ochoten provozovat svou podnikatelskou činnost. Podmínky pronájmu 
budou zveřejněny na internetových stránkách města a na úřední desce. 

Rekonstrukce budovy obvodního oddělení Policie ČR 
Místní služebna Obvodního oddělení Policie ČR projde plánovanou rekonstrukcí. 

Kromě oprav interiéru budovy bude mít služebna i nový vchod pro veřejnost přímo 
z náměstí. S ohledem na rozsah prací budou jeseničtí policisté na konci ledna po dobu 
cca 14 dní přesunuti do Hořesedel, odkud budou vykonávat službu. Veškeré telefony 
z Jesenice budou přesměrovány do Hořesedel, takže by se každý měl v případě potřeby 
domoci zásahu policie. 

Bc. Jan Polák, starosta 
 
 
 
 
 
Poděkování 

Chtěla bych poděkovat bývalé starostce Haně Štefánkové za zřízení chodníku, který 
vede na hřbitov. Kdo tam chodí, ví, jak to přispělo k bezpečnosti a spokojenosti chodců. 

Za spokojené občany Vlasta Pokorná 
 



 5 

  
 
 
 

Úspěchy žáků 
20. 12. Školní turnaj ve florbalu  

Mladší žáci  
 1. místo – T-Mobile  T. Vašmucius, P. Koníř, M. Bešík, J. Kougl (všichni 5.B tř.), 

D. Krejčí, M. Šika (oba 4. tř.) 
 2. místo – Spiderpepříci G. Svašková, B. Svatoňová, A. Churanová, E. Gorolová,  

D. Kadeřábek, K. Sojková (všichni 6. tř.) 
 3. místo – Alfa vlkouši  D. Šprincová, A. Čížková, A. Sirotková, Š. Kouglová, 

L. Wünschová, M. Vernerová, P. Pekarčíková (všechny 7. tř.)  
Starší žáci  
 1. místo – Klokani   J. Čech, D. Kapoun, J. Prchal, T. Vyleta,  

D. Hocek (všichni 9. tř.), M. Kabela (8. tř.) 
 2. místo – 4000,- M. Žebrakovský, J. Beneš, Z. Fiala, P. Přikryl (všichni 9. tř.),  

T. Kejla (6. tř.) 
 3. místo – Bastardi F. Moučka, D. Kolář, M. Doležal, M. Jelínek (všichni 6. tř.) 

21. 12. Školní turnaj ve streetballu 
 1. místo – 4002   J. Beneš, P. Přikryl, T. Vyleta (všichni 9. tř.) 
 2. místo – Supersedmička   P. Petrániová, Š. Kouglová, A. Čížková, M. Bezstarostová 

(všechny 7. tř.)  
 3. místo – Klokani  David Hocek, Jiří Čech, Jan Prchal (všichni 9. tř.) 
 

 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 6 

Šipkový turnaj 
Dne 15. 12. 2012 jsme uspořádali další ze série turnajů v šipkách, a to v restauraci „U 

Draka“. Nejprve proběhl turnaj pro děti v disciplíně 501, kde proti sobě nastupovali 
vždy dva hráči. Pro laika nutno poznamenat, že oba mají na začátku 501 bodů a po od-
hodu tří šipek se jim z tohoto čísla odečte právě tolik, kolik nahází. Kdo první má na 
svém kontě nulu, je vítězem jednoho kola (v šipkařském sportu se tomu říká leg). To se 
opakuje druhým kolem, a pokud je remíza, pokračuje se třetím, rozhodujícím legem. 
Hráči jsou nalosováni do tzv. „pavouka“ na dvě porážky, což znamená, že pokud jednou 
prohraje, nic se neděje a stále ještě může vyhrát celý turnaj.  

A nyní k vlastnímu turnaji. Po urputných bojích dopadlo pořadí následovně: 
  

1.  Alice Čížková  
2.  Anežka Čížková 
3.  Kristina Sojková 
4.  Aneta Deverová 

5. – 6.  Denisa Spurná 
5. – 6.  Matyáš Devera  
7.  Jan Lněnička 

Vítězové obdrželi poháry, všichni pak diplomy a myslím, že i hodnotné ceny.     

Zleva: Jan Lněnička, Matyáš 
Devera, Aneta Deverová, 
Anežka Čížková, Alice Číž-
ková, Kristina Sojková a 
Denisa Spurná 

Poté odstartoval turnaj 
dospělých, do kterého se 
přihlásily i první dvě dívky 
z dětského turnaje. Tady se 
hrála hra 501 DQ, což zna-
mená, že do zmiňované nuly 
se musí hráč dostat hozením 
tzv. double (dvojnásobek) 
čísla, které má zavírat. Cel-
kem se turnaje zúčastnilo 12 
lidí, což je na jesenické po-

měry velmi málo, vzpomenu-li na dobu nedávno minulou, kdy v turnaji soutěžilo 37 
hráčů!  

Musím poznamenat, že celý turnaj provázela příjemná, přátelská atmosféra, avšak bo-
je byly urputné. Po pětihodinové bitvě získalo pořadí konečnou podobu:  
 

1.  Stanislav Plechovec 
2.  Petr Polakovič 
3.  Milan Čížek  
4.  Simona Mrázová 
5. – 6.  Václav Čížek   
5. – 6.  Vlastimil Karban 

7. – 8.  Karel Boháč 
7. – 8.  Milan Kantora 
9. – 12.  Alice Čížková 
9. – 12.  Anežka Čížková 
9. – 12.  Martina Deverová 
9. – 12.  Václav Zuska 

Po skončení turnaje byly předány prvním třem poháry, všem pak diplomy a věcné ceny.  

Milan Čížek   



 7 

24. 12. kostel sv. Petra a Pavla Jesenice: Vánoční zastavení 3 
Pěvecký kroužek završil svoji půlroční práci koncertem 24. 12. 2012 v kostele sv. 

Petra a Pavla, kde si děvčata zazpívala po boku zkušených hudebníků písně s vánoční i 
nevánoční tématikou. Ale nesmíme zapomenout na pětici flétnistek, která celý koncert 
zahájila. Slovem přiblížil atmosféru a prováděl pan Daniel Váhala. Doufáme, že se po-
sluchačům náš koncert líbil. Na nás účinkující zase zapůsobila nádherná atmosféra zapl-
něného kostela. 

Mgr. Jaroslava Řehořová 

 
  
 
  
 



 8 

28. 12. Podbořánky: Vánoční akce v kostele 
Ani o Vánocích jsme my děvčata z pěveckého kroužku neměla volno a kdo mohl, jel 

dne 28. 12. 2012 zpívat do Podbořánek. Ve zdejším kostele nás již očekávala paní An-
drea Králová s Romanem Zachem, aby nás zakomponovali do svého připraveného veče-
ra. My zpěváčci i hudebníci jsme sice byli v menší komorní sestavě, ale myslíme si, že i 
toto kratší a komornější vystoupení mezi svátky mělo své kouzlo. Bylo pro nás ctí, že 
spolu s námi si tu během programu zazpívala mladá sopranistka a o rodinnou, pohodo-
vou atmosféru se postaral známý herec Roman Zach.  

 

 



 9 

Rybova Česká mše vánoční 
V jesenickém kostele v rozmezí jednoho roku (8. 1. 2012 a 6. 1. 2013) zazněla tato 

slavná vánoční skladba hned dvakrát a pokaždé v jiné podobě. Poprvé vystoupil Karlo-
varský pěvecký sbor dirigovaný Milošem Bokem a podruhé Kühnův dětský sbor pod 
vedením Světlany Tvrzické. Ač nepříjemné chladno, byl kostel pokaždé zaplněný do 
posledního místečka a v obou případech dlouho po koncertě lidé postávali a probírali se 
svými přáteli své dojmy, odcházející svátky i dny nastávající. Prostě kostel jako místo 
setkání. A v našem případě i místo kultury.  

Když jsem poslouchala Českou mši v loňském roce, běhal mi z úžasných výkonů 
v perfektní akustice mráz po zádech a draly se mi slzy do očí. Hudba mi zněla v uších 
ještě cestou domů. Říkala jsem si, že takový zážitek těžko něco překoná. Mýlila jsem se. 

Letošní vystoupení nebylo lepší ani horší, bylo jiné a zrovna tak dokonalé. Od první 
minuty děje, kdy přicházeli unavení pastýři i se svým mistrem po celodenní pastvě na 
nocleh, jsem byla vtažena do příběhu a hodinu téměř bez dechu sledovala propojení tex-
tů písní a scének „na jevišti“. Když se andělé objevili na kúru, celý kostel se jako na po-
vel otočil a nevěděl, co sledovat dřív. Obě dívky v hlavních rolích vypadaly, že příběh 
skutečně prožívají, že ho vlastně nehrají, působily velmi profesionálně.  

Zrovna tak mě zaujala informace, že domovskými scénami Kühnova sboru je Národ-
ní divadlo, Rudolfinum a Státní opera. Cítím se poctěna, že sbor hrál s plným nasazením 
i v našem malém městečku. A tajně doufám, že se jim u nás líbilo. Mně se jejich vystou-
pení líbilo moc. Děkuji za něj.  

Mgr. Eva Konířová 
 

Hudební doprovod: Marie Erlebachová 



 10 

 

 

 

 

Článek a další foto v Rakovnickém deníku 

Sólistky: Anna Hrubá, Anna-Marie Šedivková 
Režie: Eliška Hrubá Toperczerová 
Dirigent: Světlana Tvrzická 
 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÍSTO:  Jesenice u Rakovníka, Kemp v Jahodovém lese  

CENA: Plná penze + ubytování … 280 Kč/osoba/den 

ZAJIŠTĚNO: 

  Ubytování v chatkách s WC a sprchou 

Stravování v jídelně areálu 

  Využití dvou učeben a společenské místnosti 

  Lékař, pošta, obchody přímo v Jesenici 

  Vlakové a autobusové spojení 

  Krásná krajina, rybníky, lesy 

 

Co ale návštěvníci střediska zejména oceňují, je skutečnost, že jeho provoz nekončí 
se závěrem letní sezóny, ale nabízí i služby v termínech, které lze dojednat pro-
střednictvím tohoto kontaktu: 

 

 

 

   

   

 

KONTAKT: 

Emilie Růžičková – telefon: 603 944 540 

E-mail: ruzickova.ca@seznam.cz 



 12 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 8. 1. – 17. 2. Vlastivědné muzeum Jesenice: Masaryk a železnice, Masaryk a Legie 

•  26. 1. od 20. 00 hodin KD Jesenice: IV. městský ples, hraje Kampanus, 
bohatá tombola, cena vstupenky 100 Kč 

• 28. 1. od 15.00 do 18.00 Základní škola a mateřská škola Jesenice: zápis dětí do 1. Třídy 
• 7. 2. od 15.30 do 19.00 připravuje ISŠ Jesenice minikurz aranžování kytic z živých květů 
• 9. 2. připravuje ISŠ Jesenice minikurz techniky zdobení dortů (přesunuto z 26. 1. 2013) 
• 9. 2. od 13.00 do 16.00 a 10. 2. od 13.00 do 16.00 pořádají železniční modeláři 10. ročník 

Dnů otevřených dveří na chodbě pavilonu B Základní školy Jesenice  
• 16. 2. od 15.00 do 17.00 KD Jesenice: Základní škola a mateřská škola Jesenice pořádá 

Dětský karneval 
• 21. 2 – 31. 3. Vlastivědné muzeum Jesenice: Jak se dělá krása – výstava šperků,  

vernisáž 21. 2. od 17 hod. 

Hudební klub Truhlárna 
• 1. 2. Bran - keltská hudba z Bretaně 

http://www.klubtruhlarna.cz/akce/bran-2 

• 15. 2.  Jana Vébrová  - písničkářka z větrného mlýna 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/jana-vebrova 

• 2. 3. Republic of Two - Anděl „Objev roku“ 2010 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/republic-of-two 

• 16. 3. Michal Šindelář sám anebo s kapelou? 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/michal-sindelar 

• 30. 3. Marek Dusil akustický Blend  
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/marek-dusil 

• 5. 4. Rakovnickej Potok a hosté 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/rakovnickej-potok-a-hoste 

• 20. 4. Open Mic Truhlárna“4“  - host Dorka Bárová/TaraFuki/ 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/open-mic-4 

• 3. 5. Malá parta /Jarda Pertlíček/ bluegrass ze z Plzně 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/mala-partajarda-pertlicek 

• 17. 5. Robert Hlavatý & Band – bigbeat v klubu 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/robert-hlavaty-band 

• 31. 5. Çava  - slovensko-česko-francouzké hudební sdružení 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/cava 

• 29. 6. Roman Dragoun – beatová síň slávy „Osobnost“ 2012 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/roman-dragoun-2 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. 
Redaktoři: E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická 
úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, leden 2013. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení 
kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně,  
č. 1/2013 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


